Avenida Espanha, SN,  CEP 86.870-000 - IVAIPORÂ – PR
Fone/Fax: (43) 3472-5950 – www.uem.br

                                           EDITAL  Nº. 011/2021–DMO

O Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath, Chefe do
Departamento de Ciências do Movimento
Humano da Universidade Estadual de Maringá,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias.

CONVOCA os professores do Departamento de Ciências do Movimento Humano da

Universidade Estadual de Maringá para Reunião Departamental a ser realizada no dia

03/09/2021 às 13h30, remotamente pela plataforma Google Meet

(meet.google.com/pvz-cqcz-hew) em primeira convocação, e 10 (dez) minutos após, em

segunda convocação, com a metade da totalidade dos membros do Departamento e mais

um. A ordem do dia será a seguinte:

1. Ata 07/2021-DMO

 Assunto: Para aprovação

2. Distribuição de aulas Ano Letivo - 2021 - DMO

 Assunto: Para aprovação

 Interessado: DMO

Relator: Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath

3. Processo 4834/2015 - Projeto de Extensão Atividades Físicas Adaptadas do

Vale no Ivaí

Assunto: Exclusão de Participante (ad referendum)

Interessada: Profª Drª Andreia Paula Basei

Relatora: Profª Ms. Thaís Godoi de Souza

4.  Processo 1243/2021 - Projeto de Pesquisa - "Educação Social e Ludicidade:
Configurações e Trajetórias na Infância e Adolescência- Fase II"

 Assunto: Alteração de participação e inclusão de membro

 Interessada: Profª Drª Paula Marçal Natali

 Relator: Prof. Dr. Felipe de Oliveira Matos

5. Retorno das atividades práticas do curso no ano civil 2021.

 Assunto: Discussão e deliberação

 Interessado: DMO

6.  Renovação de Reconhecimento do Curso

 Assunto: Informes e orientações

 Interessado: DMO

 Relator: Prof. Dr. William Fernando Garcia

Avenida Espanha, SN,  CEP 86.870-000 - IVAIPORÂ – PR
Fone/Fax: (43) 3472-5950 – www.uem.br

7. Aquisição de produtos de consumo e equipamentos para o DMO

 Assunto: Informes

 Interessado: DMO

 Relator: Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath

8 Departamentalização de disciplinas DMO

 Assunto: Discussão

 Interessado: Corpo Discente

 Relator: Prof. Dr. William Fernando Garcia

9 Assuntos Gerais